GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 05/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Edital para
Seleção de professores para o Projeto Limite do Visível.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL/CODIGO SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Afonso Manoel da Silva Barbosa P6A HOMOLOGADO

Agnes Liliane Lima Soares de Santana P3A HOMOLOGADO

Alandey Severo Leite da Silva P2A HOMOLOGADO

Albaro Ramon Paiva Sanz P4A NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item 3.2
(não apresentou documentos
comprobatórios de experiência)

Alexandra Chaves Braga P3A HOMOLOGADO

Aline dos Santos Gouveia P6B NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item 3.2
(não apresentou documentos
comprobatórios de experiência

Allisson Silva dos Santos P2A HOMOLOGADO

Almir Vieira de Assis P3C HOMOLOGADO

Ana Patricia Bastos Peixoto P4A HOMOLOGADO

Ana Paula Serafim Marques da Silva P6B NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item
5.3.4 (não inseriu declaração de
disponibilidade de tempo)

Anderson Luiz Batista da Silva P1A HOMOLOGADO

Claudilene Gomes da Costa P3A NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item
5.3.4 (declaração de anuência não está
assinada pela chefia)

Claudio Cleverson de Lima P2C HOMOLOGADO

Demis Douglas Gomes Santos P2B NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item
5.3.3 (não apresentou documentos
comprobatórios da experiência)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Else Caroline Pedrosa de Araújo P4B HOMOLOGADO

Euler Soares Franco P5A HOMOLOGADO

Euridyce Karla Carvalho das Graças P1B

Não atende aos requisitos do item
5.3.3 (não apresentou documentos
comprobatorios de 8 anos de
experiência)

Fabrício da Costa Dias P2A HOMOLOGADO

Filipy Galiza Soares P1B NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item 3.2
(se inscreveu no perfil p1b para
profissionais sem vínculo empregatício
e comprovou que tem vínculo através
da declaração de anuência)

Francisco das Chagas Fernandes de
Almeida

P1B NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item
5.3.3 (não apresentou documentos
comprobatorios de 8 anos de
experiência)

Franklin Lacerda de Araújo Fonsêca
Júnior

P3A HOMOLOGADO

Francisco Erberto de Sousa P2B HOMOLOGADO

Gabriela da Paz Araújo P6A HOMOLOGADO

Isamabéli Barbosa Candido P6A HOMOLOGADO

Jessily Medeiros Quaresma P4B HOMOLOGADO

João Igor Barros Rocha P1B HOMOLOGADO

José Carlos Junior P1A NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item 3.2
(foi apresentada declaração de não
vínculo no perfil P1A - Professor com
vínculo empregatício)

José Elias dos Santos Filho P3A HOMOLOGADO

José Walbérico da Silva Costa

P6B HOMOLOGADO

Josiel do Nascimento Cruz P1A NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos dos itens
5.3.3 e 5.3.5 (não apresentou
documentos comprobatórios de
experiência e declaração de
disponibilidade esta em branco)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Laudson Silva de Souza P2A HOMOLOGADO

Leonardo Lira de Brito P3A HOMOLOGADO

Lília Maria da Silva Melo P1B NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item
5.3.3 (não apresentou documentos
comprobatorios de 8 anos de
experiência)

Luana Maria de Queiroz Silva P3C HOMOLOGADO

Lyzia Nascimento de Sousa P3A NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item
5.3.3(não apresentou documentos
comprobatórios da experiência que
somem 8 anos)

Magno Alexon Bezerra Seabra P6A HOMOLOGADO

Maria Eduarda Cesar de Oliveira P6B NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item
5.3.3(não apresentou documentos
comprobatórios da experiência que
somem 8 anos)

Mariane Sousa Andrade P6B NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do item
5.3.3(não apresentou documentos
comprobatórios da experiência que
somem 8 anos)

Moisés Dantas dos Santos P3A NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do item
5.3.4 (declaração de anuência nao esta
assinada)

Mychelline Souto Cunha P2A NÃO HOMOLOGADO
Não atende às exigências do item 3.2
(inseriu declaração de não vínculo em
um perfil com vínculo)

Nadyne Bertuoli P2B NÃO HOMOLOGADO
5.3.3 não apresentou documentos
comprobatórios da experiência (8 anos
de experiência)

Olinaldo de Oliveira Baracho P1C HOMOLOGADO

Oseas Machado Gomes P4A HOMOLOGADO

Rafael Jullian Oliveira do Nascimento P1B HOMOLOGADO

Raissa Carneiro de Brito P2A HOMOLOGADO

Ramon Formiga Figueira P3A HOMOLOGADO

Rebeca Formiga Figueira P2B HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Thyago Alves Sobreira P1A HOMOLOGADO

Weber Geovanni Mendes Maciel P3A HOMOLOGADO

Campina Grande, 18 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ